
1 

 

ZÁPIS č. 10/2023 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

dne 16.11.2023 v Komunitním centru na Obecním úřadu v Mezouni 

 

Přítomni: Miroslav Peleška, Lukáš Vetchý, Bc. Daniel Kokrda, Martin Kokrda   

 

Omluveni: Ing. Jitka Wagnerová, Veronika Thomasová, Petr Poláček  

 

Předsedající: Miroslav Peleška 

 

Předsedající konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Martina Kokrdu a Bc. Daniela Kokrdu 

Předsedající určil zapisovatelkou paní Janu Jelínkovou. 

 

Předsedající seznámil OZ se zveřejněným Programem jednání: 

1) Způsob provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví obce 

2) Výběr dodavatele – Zajištění výběru provozovatele kanalizace ve vlastnictví obec Mezouň v souladu 

s podmínkami Operačního programu Životní prostředí 

3) Rozpočtové opatření č. 9 rozpočtu obce na rok 2023 

4) Ostatní 
 

Předsedající navrhl doplnit Program jednání o body „Cenová nabídka na realizaci přípolože veřejného 

osvětlení“ a „Návrh smlouvy na zajištění stravování pro seniory“ 

 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů doplnění bodů „Cenová nabídka na realizaci přípolože 

veřejného osvětlení“ a „Návrh smlouvy na zajištění stravování pro seniory“ do návrhu Programu jednání 

zasedání obecního zastupitelstva obce Mezouň dne 16.11.2023. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Program jednání zasedání obecního zastupitelstva obce 

Mezouň dne 16.11.2023 v podobě: 

1) Způsob provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví obce 

2) Výběr dodavatele – Zajištění výběru provozovatele kanalizace ve vlastnictví obec Mezouň v souladu 

s podmínkami Operačního programu Životní prostředí 

3) Rozpočtové opatření č. 9 rozpočtu obce na rok 2023 

4) Cenová nabídka na realizaci přípolože veřejného osvětlení 

5) Návrh smlouvy na zajištění stravování pro seniory 

6) Ostatní 

 

 

1) Způsob provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví obce 

Pan starosta seznámil OZ s návrhem zástupců z OPŽP, aby obec požádala o změnu podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace v souvislosti se změnou provozního modelu u projektu Mezouň- kanalizace, reg. č. 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001346  ze stávajícího modelu samostatného provozování „obec provozuje sama“ 

na oddílný model, kdy kanalizaci provozuje soukromoprávní subjekt na základě koncesní smlouvy. 

Z důvodu končící platnosti stávající smlouvy by bylo vypsáno výběrové řízení na provozovatele splaškové 

kanalizace v obci Mezouň, které by již zohledňovalo změnu modelu provozování. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů změnu modelu provozování u projektu Mezouň- kanalizace, 

reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001346 ze stávajícího modelu samostatného provozování „obec provozuje 

sama“ na oddílný model, kdy kanalizaci provozuje soukromoprávní subjekt na základě koncesní smlouvy. 

OZ pověřuje všemi hlasy přítomných zastupitelů starostu obce zajištěním změny modelu provozování u projektu 

Mezouň- kanalizace, reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001346 ze stávajícího modelu samostatného 

provozování „obec provozuje sama“ na oddílný model, kdy kanalizaci provozuje soukromoprávní subjekt na 

základě koncesní smlouvy. 

 



2 

 

2) Výběr dodavatele – Zajištění výběru provozovatele kanalizace ve vlastnictví obec Mezouň v souladu 

s podmínkami Operačního programu Životní prostředí 

Pan starosta seznámil OZ s odstoupením od zakázky „Zajištění výběru provozovatele kanalizace ve vlastnictví 

obec Mezouň v souladu s podmínkami Operačního programu Životní prostředí“ pana Ing. Jana Pumra. V této 

souvislosti byl osloven nový dodavatel, který by byl schopen zajistit a administrovat výběr provozovatele  

kanalizace ve vlastnictví obec Mezouň v souladu s podmínkami Operačního programu Životní prostředí tak, aby 

výběr provozovatele mohl proběhnout do 31.12.2023, kdy končí platnost stávající smlouvy.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů příkazní smlouvu se společností Vodohospodářský rozvoj a 

výstavba a.s., IČ: 47116901 na Zajištění výběru provozovatele kanalizace ve vlastnictví obce 

Mezouň v souladu se schválenou změnou podmínek Operačního programu Životní prostředí za cenu 157 300,- 

Kč vč. DPH. 

 

3) Rozpočtové opatření č. 9 rozpočtu obce Mezouň na rok 2023 

Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem rozpočtového opatření č. 9 rozpočtu obce na rok 2023. Rozpočtové 

opatření zahrnuje mj. zvýšení výdajů spojených s výstavbou veřejného osvětlení a realizací výběrového řízení 

na provozovatele Vodohospodářské infrastruktury. Výdaje budou kryty z úspor minulých období. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočtové opatření č. 9 rozpočtu obce na rok 2023 
 

4) Cenová nabídka na realizaci přípolože veřejného osvětlení 

Pan starosta předložil OZ cenovou nabídku firmy Elektromontas, a.s. jako vyvolanou investici na dostavbu 

veřejného osvětlení v souvislosti s vedením kNN v pozemku obce č.parc.402/2 a  352/3. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů cenovou nabídku společnosti Elektromontas, a.s., IČ: 

25732633 na zhotovení přípolože veřejného osvětlení v trase vedení kNN v poz. obce č.parc. 402/2 a 352/3 v 

ceně 143 503,- Kč vč. DPH. 

 

5) Návrh smlouvy na zajištění stravování pro seniory 

Pan starosta předložil OZ návrh Smlouvy o poskytování stravovacích služeb s panem Pavlem Cajzlem, IČ: 

62392999, jejímž předmětem je zajištění obědů pro seniory od 70 let a držitele průkazu ZTP/P s trvalým 

pobytem v obci Mezouň a příspěvek Obce Mezouň ve výši 40,- Kč na jeden odebraný oběd (tvořený hlavním 

jídlem, polévkou nebo hlavním jídlem a polévkou)/ den. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Smlouvu o poskytování stravovacích služeb s panem Pavlem 

Cajzlem, IČ: 62392999, jejímž předmětem je zajištění obědů pro seniory od 70 let a držitele průkazu ZTP/P s 

trvalým pobytem v obci Mezouň a příspěvek Obce Mezouň ve výši 40,- - Kč na jeden odebraný oběd (tvořený 

hlavním jídlem, polévkou nebo hlavním jídlem a polévkou)/ den. 

 

6) Ostatní 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého jednání OZ 

Úkoly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 

 

 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 20.30 hod. ukončeno. 

 

 

 

      Jana Jelínková                                         Miroslav Peleška      

        zapisovatel                                                                                    starosta 
 

 

 

 

   Martin Kokrda        Bc. Daniel Kokrda 

        ověřovatel                            ověřovatel 

 

 

 

 

 



3 

 

 

USNESENÍ č. 10/2023 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

dne 16.11.2023 v Komunitním centru Obecního úřadu Mezouň.  

 

 

Přítomni: Miroslav Peleška, Lukáš Vetchý, Martin Kokrda,  Bc. Daniel Kokrda 

Omluveni: Ing. Jitka Wagnerová, Petr Poláček, Veronika Thomasová 
 

I. Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 
 

1) Doplnění bodů „Cenová nabídka na realizaci přípolože veřejného osvětlení“ a „Návrh smlouvy na zajištění 

stravování pro seniory“ do návrhu Programu jednání zasedání obecního zastupitelstva obce Mezouň dne 

16.11.2023. 

 

2) Program jednání zasedání obecního zastupitelstva obce Mezouň dne 16.11.2023 v podobě: 

1) Způsob provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví obce 

2) Výběr dodavatele – Zajištění výběru provozovatele kanalizace ve vlastnictví obec Mezouň v souladu 

s podmínkami Operačního programu Životní prostředí 

3) Rozpočtové opatření č. 9 rozpočtu obce na rok 2023 

4) Cenová nabídka na realizaci přípolože veřejného osvětlení 

5) Návrh smlouvy na zajištění stravování pro seniory 

6) Ostatní 
 

 

3) Změnu modelu provozování u projektu Mezouň- kanalizace, reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001346 ze 

stávajícího modelu samostatného provozování „obec provozuje sama“ na oddílný model, kdy kanalizaci 

provozuje soukromoprávní subjekt na základě koncesní smlouvy. 

 

4) Příkazní smlouvu se společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901 na Zajištění výběru 

provozovatele kanalizace ve vlastnictví obce Mezouň v souladu se schválenou změnou podmínek Operačního 

programu Životní prostředí za cenu 157 300,- Kč vč. DPH. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 9 rozpočtu obce na rok 2023. 

 

6) Cenovou nabídku společnosti Elektromontas, a.s., IČ: 25732633 na zhotovení přípolože veřejného osvětlení 

v trase vedení kNN v poz. obce č.parc. 402/2 a 352/3 v ceně 143 503,- Kč vč. DPH. 
 

7) Smlouvu o poskytování stravovacích služeb s panem Pavlem Cajzlem, IČ: 62392999, jejímž předmětem je 

zajištění obědů pro seniory od 70 let a držitele průkazu ZTP/P s trvalým pobytem v obci Mezouň a příspěvek 

Obce Mezouň ve výši 40,- - Kč na jeden odebraný oběd (tvořený hlavním jídlem, polévkou nebo hlavním jídlem 

a polévkou)/ den. 

 

II. Zastupitelstvo obce Mezouň pověřuje: 

1) starostu obce zajištěním změny modelu provozování u projektu Mezouň- kanalizace, reg. č. 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001346 ze stávajícího modelu samostatného provozování „obec provozuje sama“ 

na oddílný model, kdy kanalizaci provozuje soukromoprávní subjekt na základě koncesní smlouvy 

 

 

Toto usnesení č. 10/2023 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 16.11.2023. 
 

Zapsáno v Mezouni dne 16.11.2023 
 

                           Miroslav Peleška 

                  starosta obce Mezouň 


